ESTADO DE MATO GROSSO
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

DOS SERVIDORES DE CLAUDIA/MT
PREVT.CLAUDIA

CNPJ 04.71 8.591 /0001 -98

DECRETO No 1060/2024

Súmula: Abre Crédito suplementar

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

O Poder Executivo Municipal de CLAUDIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido na
Lei Municipal 103112023, e em consonância com a Lei Federal 4320164.

DECRETA

Art. 1o Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
nos termos do Artigo 41 , inciso I da Lei Federal 4.320164, para reforço de dotações e fontes de recursos no Orçamento vigente:

Órgão: 14 - FUNDO DE MUN. DE PREV. SOC. DOS SERV. DE CLAUDIA

Unidade: 001 - FUNDO DE MUN. DE PREV. SOC. DOS SERV. DE CLAUDIA

Anulação parcial ou total de dotação

Cód. red.: 19 1 4.001.09.27 2.001 2.2062.3.3.90.47. 1.802.0000000 60.000,00

Sub-Total: 60.000,00

Total Parcial Suplementado: 60.000,00

Arl.2o- ParacobeduradoCréditoAdicional SuplementarAbertoconformedescritonoartigoanteriorserãoutilizadososrecursosaquelesmencionadosno
inciso Ill parágrafo 1 do artigo 43 da Lei 4.320164 oriundos de anulação parcial ou total de dotações.

Órgão: í4 - FUNDO DE MUN. DE PREV. SOC. DOS SERV. DE CLAUDIA

Unidade: 001 - FUNDO DE MUN. DE PREV. SOC. DOS SERV. DE CLAUDIA

Anulação parcial ou total de dotação

Cód. red.: 6

Cód. red.: 7
Cód. red.: 10

Cód. red.: 11

Cód. red.: 17

1 4.00 1.09.27 2.00 1 2.2059.3. 1.91 . 96. 1 .802.0000000

1 4.00 1.09.27 2.00 1 2.2059. 3. 3.90. í 4. I .802.0000000

1 4.00 1.09.27 2.00 1 2.2059.3.3.90.35. 1.802.0000000

1 4.00 1 .09.27 2.00 1 2. 2 0 59. 3. 3. 90. 36. 1 . 802. 00000 00

1 4.001.09.27 2.001 2.2061.3.3.90.33. 1.802.0000000

6.000,00

3.000,00

9.000,00

29.000,00

13.000,00

Sub-Total: 60.000,00

disposições em

Total Parcial Reduzido: 60.000,00

Art. 30 - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação,

D aIa: 23 I 1 0 I 2024 1 2:21 :27 Página: 1 de'Í

i::rrrirj+ «;r. Âljil:il[,Á íf:.í)l..ll-ri]i ait)ittlii::.ll)1.::li i:\ttí1.t..!)rL.i , . i ,..', t.',,1+l:i:i:.t,iir. .'rr':í. i., "..,r'L ,' ',..